



Handläggare  
Per Fogelström  
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer

Kommunstyrelsen

## Överenskommelse om pensionsförmån för Lars Bryntesson baserat på uppdrag som förtroendevald i Värmdö kommun respektive Sigtuna kommun

### Förslag till beslut

1. Lars Bryntessons pensionsförmåner enligt ”Bestämmelser och avgångsersättning för förtroendevalda” – PBF – ska inte samordnas med motsvarande pensionsförmåner från Sigtuna kommun.
2. Överenskommelsen om pensionsförmån för Lars Bryntesson baserat på uppdrag som förtroendevald i Värmdö kommun respektive Sigtuna kommun godkänns.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Sigtuna kommun har översänt ett förslag till överenskommelse om Lars Bryntessons pensionsförmåner. Förslaget innebär en rimlig fördelning av framtida kostnader mellan Sigtuna och Värmdö och det föreslås godkännas.

### Bakgrund

Sigtuna kommun har översänt ett förslag till överenskommelse om pensionsförmån för Lars Bryntesson baserat på uppdrag som förtroendevald i Värmdö kommun respektive Sigtuna kommun.

### Ärendebeskrivning

Lars Bryntesson hade fram till hans avgång den 31 december 2012 innehaft pensionsgrundande uppdrag i Värmdö under elva år och sju månader. Detta uppdrag har gett Bryntesson rätt till visstidspension enligt PBF.

Under perioden 1 januari 2013 – 31 december 2015 har Bryntesson uppdrag i Sigtuna.

Sigtuna föreslår att Bryntesson ska få omfattas av PBF även för uppdraget i Sigtuna och att den pensionsgrundande uppdragstiden i Värmdö ska få tillgodoräknas genom att:

- PBF-förmånerna beräknas av Sigtuna med arvoden från Sigtuna som grund.

- För att det inte ska bli dubbelpension ska Sigtuna samordna med den PBF-förmån som Värmdö utbetalar.
- En förutsättning är att Värmdö inte samordnar med PBF-förmåner som utbetalas från Sigtuna. Skulle samordning ske kommer Bryntesson inte att få någon förstärkning av pensionen jämfört med vad han har rätt till från Värmdö.

## Bedömning

Lars Bryntesson har inte ansökt om någon utbetalning av pensionsförmåner men det är att föredra att frågan är reglerade den dag pension ska utbetalas.

Sigtunas förslag innebär en rimlig fördelning av kostnader mellan Sigtuna och Värmdö. Värmdös kostnader för pensionsförmånerna blir inte högre än vad Bryntesson har rätt till.

### Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser eftersom Bryntesson endast får den ersättning han har rätt till från Värmdö kommun.

### Konsekvenser för miljön

Förslaget har inga konsekvenser för miljön.

### Konsekvenser för medborgarna

Förslaget har inga konsekvenser för medborgarna.

### Konsekvenser för barn

Förslaget har inga konsekvenser för barn.

## Ärendets beredning

Förslaget har beretts inom sektorn för administration, ledning och service.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Förslag till utformning av överenskommelse gällande pensionsförmån för Lars Bryntesson som förtroendevald i Värmdö kommun respektive Sigtuna kommun, Sigtuna kommun 2015-08-24	Biläggs
2	Bedömning från KPA Pension, 2015-08-25	Biläggs

## Sändlista för beslutsexpediering

Personalavdelning  
Sigtuna kommun  
Lars Bryntesson



Stellan Folkesson  
Kommundirektör

Frida Ragnarsson  
Sektorschef administration





Gunlög Svensson  
073-633 73 47  
gunlog.svensson@sigtuna.se

2015-08-24

## Förslag till utformning av

Överenskommelse gällande pensionsförmån för Lars Bryntesson baserat på uppdrag som förtroendevald i Värmdö kommun respektive Sigtuna kommun

## Bakgrund

### Uppdrag i Sigtuna kommun

Från 2013-01-01 har Lars Bryntesson (600610-5552) uppdrag på heltid i Sigtuna kommun. Kommunen tillämpar "Bestämmelser om pension och avgångsersättning för förtroendevalda" förkortat PBF för förtroendevalda som tillträtt före valet 2014.

PBF anger att förtroendevald som vid tillträddandet redan har rätt till en egenpension – i detta fall visstidspensionen från Värmdö – inte omfattas av PBF i nytt uppdrag. Såvida inte den nya kommunen fattar ett särskilt beslut grundat på omständigheterna.

### Uppdrag i Värmdö kommun

Lars Bryntesson har fram till avgång 2012-12-31 innehaft pensionsgrundande uppdrag i Värmdö kommun under 11 år och 7 månader. Detta uppdrag har givit Lars Bryntesson rätt till en *visstidspension* enligt PBF. För fulla pensionsförmåner enligt PBF krävs minst 12 års uppdragstid. För närvarande har Bryntesson inte ansökt om visstidspension. Rätten föreligger dock ändå. Pensionsbestämmelserna omfattar även rätt till förmånsbestämd ålderspension från 65 års ålder samt efterlevandepension.

### Syfte med särskilt beslut

Syfte med särskilda beslut i detta ärende är att Bryntesson ska få omfattas av PBF även för uppdraget i Sigtuna kommun och att den pensionsgrundande uppdragstiden i Värmdö kommun ska få tillgodoräknas.

- PBF-förmånerna beräknas av Sigtuna med arvoden från Sigtuna som grund.
- För att det inte ska bli dubbel pension ska Sigtuna samordna med den PBF-förmån som Värmdö utbetalar.
- En förutsättning är att Värmdö kommun inte samordnar med PBF-förmåner som utbetalas från Sigtuna kommun. Skulle samordning ske kommer Bryntesson inte få någon förstärkning av pensionen jämfört med vad han redan har rätt till från Värmdö.

SIG-0000\_04.0.2012.08.24

KOMMUNLEDNINGSKONTORET





	<b>Sigtuna</b>	<b>Värmdö</b>
<b>Arvodesunderlag</b>	860 400	622 900
<b>Visstidspension</b>	48 360	31 900
<b>samordning</b>	-31 900	
<b>Att utbetala</b>	16 460	31 900

Beloppen är preliminära och kan ändras med anledning av exempelvis ändrat arvode och/eller ändrade basbelopp. Värmdö samordnar inte med vistidspension från Sigtuna – men skulle det finnas förvärvsinkomst från annat håll kan samordning med den komma att ske.

Ålderspension och andra pensionsförmåner som kan utbetalas enligt PBF ska samordnas enligt samma princip som ovan.

## Förslag till beslut

### **Värmdö kommun**

Värmdö kommun beslutar att inte samordna Lars Bryntessons pensionsförmåner enligt PBF med motsvarande pensionsförmåner från Sigtuna kommun.

För Värmdö kommun innebär detta beslut att pensionsförmån till Lars Bryntesson för hans uppdrag i kommunen, inte blir högre än vad han redan har rätt till.

### **Sigtuna kommun**

Sigtuna kommun beslutar att Lars Bryntesson ska omfattas av ”Bestämmelser om pension och avgångsersättning för förtroendevalda” – PBF. Tidigare pensionsgrundande förtroendeuppdrag i Värmdö kommun får tillgodoräknas samtidigt som PBF-förmåner från Värmdö kommun samordnas.

Beslutet innebär att Bryntesson kan uppnå full pensionsgrundande tid i PBF samt få rätt till pension grundat på arvodet i Sigtuna kommun.



## Bedömning från KPA Pension

**Från:** Kerstin Strand [<mailto:kerstin.strand@kpa.se>]

**Skickat:** den 25 augusti 2015 15:27

**Till:** Anna Ringblom Ehrsson

**Ämne:** Ang. Lars Bryntesson

Hej, Anna!

Angående Lars Bryntesson

Om du kikar i tabellen på sidan 2 så ser förslaget ut så att Värmdö gör ingen samordning emedan Sigtuna samordnar med Värmdö pensionen.

	Sigtuna	Värmdö
Arvodesunderlag	860 400	622 900
Visstidspension	48 360	31 900
samordning	-31 900	
Att utbetala	16 460	31 900

Som det ser ut nu har Bryntesson rätt till vistidspension från Värmdö motsvarande 31 900 kr/månad. Nu utbetalas ingenting dels för att Bryntesson inte ansökt men han har för närvarande så högt arvode från Sigtuna att det ändå skulle samordnas så att Värmdö inte skulle behöva betala ut någon vistidspension. Från 65 års ålder byts vistidspensionen till ålderspension och den ska då samordnas med vad som utbetalas från Pensionsmyndigheten i form av allmän pension. Den totala pensionen blir lite mer än 31 900 (vistidspension) men av det står kanske den allmänna pension för drygt hälften så att det kvarstår cirka 15 000 kr / månad för Värmdö att betala ut.

Skulle Bryntesson avgå idag så har han cirka 10 år kvar till 65 års ålder (år 2025) - dvs han har rätt till 10 år med vistidspension från Värmdö och därefter ålderspension från Värmdö.

OM Bryntesson inte har någon annan förvärvsinkomst ska Värmdö betala ut hela pensionen.

Uppdraget i Sigtuna kan också ge Bryntesson rätt till pension om de fattar ett särskilt beslut om detta. Men om Värmdö samtidigt samordnar med eventuell vistidspension från Sigtuna - ja då kommer Värmdö inte att behöva betala ut någon vistidspension alls. Det skulle innebära att Sigtuna antingen a) samordnar med Värmdö pensionen vilket resulterar i att Bryntesson vistidspension minskar till 20 168 kr/månad.

eller

b) samordnar inte alls med Värmdö pensionen och tar därmed på sig hela vistidspensionen på 48 360 kr/månad.

eller

c) gör ingenting och Bryntesson har kvar sin pensionsrätt från Värmdö på 31 900 kr men ingen mer pension från Sigtuna.

Så att det inte blir några missförstånd så ingår inte den här typen av utredning och uppdrag i er vanliga Pensionshjälpen. Timpris för seniorkonsult är 2 200 kr plus moms. Än så länge har jag lagt ner 1 timme på ovanstående.

Hör gärna av dig så kan jag förtydliga mer om du vill.

Bästa hälsningar

Kerstin

<b>Kerstin Strand</b> Seniorkonsult
--

*KPA Konsult*  
08-665 04 72  
Mobil: 0734-39 33 81

**KPA Pension**  
Östgötagatan 90  
106 85 Stockholm  
[www.kpa.se](http://www.kpa.se)

KPA Pension är det ledande pensionsbolaget i kommunsektorn. Vi förvaltar tjänstepensionen åt drygt en miljon kunder. Vi placerar alla pensionspengar etiskt. Dessutom har vi en av branschens lägsta avgifter.